
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση των υπ’ αρ. 6636/19-02-2020

(Β΄ 808) και 17979/16-04-2020 (Β΄ 1703) υπουργι-

κών αποφάσεων περί σύστασης και συγκρότησης 

ομάδας εργασίας με αντικείμενο: α) τη μελέτη και 

συμπλήρωση ερωτηματολογίου που έχει απο-

σταλεί από τη Γενική Γραμματεία του Συμβουλίου 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης με αντικείμενο τον 9ο 

Γύρο αμοιβαίων αξιολογήσεων μεταξύ των κρα-

τών - μελών της ΕΕ με θέμα «Νομικά μέσα αμοι-

βαίας αναγνώρισης στον τομέα της στέρησης ή 

του περιορισμού της ελευθερίας για την πρόληψη 

και την καταπολέμηση του οργανωμένου εγκλή-

ματος», στο πλαίσιο της Ομάδας Εργασίας Επιβο-

λής του Νόμου (LEWP) και Συνεργασίας σε Ποινι-

κές Υποθέσεις (COPEN) του Συμβουλίου της Ε.Ε.,

β) την εκπροσώπηση της χώρας μας κατά την επι-

τόπια αξιολόγηση που έχει προγραμματιστεί να 

διεξαχθεί τον Σεπτέμβριο του 2020, γ) την επιμέ-

λεια των οργανωτικών ζητημάτων της επίσκεψης 

και δ) τη συνεισφορά για τη διαμόρφωση των 

ελληνικών θέσεων όσον αφορά τυχόν συστάσεις 

προς τη χώρα μας μετά την ολοκλήρωση της δια-

δικασίας αξιολόγησης-Ορισμός νέων μελών.

2  Άδεια κατοχής Β’ θέσης στον Αλέξανδρο Μηλιώ-

νη, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Στατι-

στικής και Αναλογιστικών - Χρηματοοικονομικών 

Μαθηματικών της Σχολής Θετικών Επιστημών 

του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 28115οικ (1)

Συμπλήρωση των υπ’ αρ. 6636/19-02-2020

(Β΄ 808) και 17979/16-04-2020 (Β΄ 1703) υπουργι-

κών αποφάσεων περί σύστασης και συγκρότησης 

ομάδας εργασίας με αντικείμενο: α) τη μελέτη και 

συμπλήρωση ερωτηματολογίου που έχει απο-

σταλεί από τη Γενική Γραμματεία του Συμβουλίου 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης με αντικείμενο τον 9ο 

Γύρο αμοιβαίων αξιολογήσεων μεταξύ των κρα-

τών - μελών της ΕΕ με θέμα «Νομικά μέσα αμοι-

βαίας αναγνώρισης στον τομέα της στέρησης ή 

του περιορισμού της ελευθερίας για την πρόληψη 

και την καταπολέμηση του οργανωμένου εγκλή-

ματος», στο πλαίσιο της Ομάδας Εργασίας Επιβο-

λής του Νόμου (LEWP) και Συνεργασίας σε Ποινι-

κές Υποθέσεις (COPEN) του Συμβουλίου της Ε.Ε.,

β) την εκπροσώπηση της χώρας μας κατά την επι-

τόπια αξιολόγηση που έχει προγραμματιστεί να 

διεξαχθεί τον Σεπτέμβριο του 2020, γ) την επιμέ-

λεια των οργανωτικών ζητημάτων της επίσκεψης 

και δ) τη συνεισφορά για τη διαμόρφωση των ελ-

ληνικών θέσεων όσον αφορά τυχόν συστάσεις 

προς τη χώρα μας μετά την ολοκλήρωση της διαδι-

κασίας αξιολόγησης-Ορισμός νέων μελών. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1) Τις υπ’ αρ. 6636/19-2-2020 (Β΄ 808) και 17979/

16-04-2020 (Β΄ 1703) υπουργικές αποφάσεις περί σύστα-

σης και συγκρότησης ομάδας εργασίας με αντικείμενο:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3001

30543

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.07.22 00:05:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος B’ 3001/20.07.202030544

α) τη μελέτη και συμπλήρωση ερωτηματολογίου που 

έχει αποσταλεί από τη Γενική Γραμματεία του Συμβουλί-

ου της Ευρωπαϊκής Ένωσης με αντικείμενο τον 9ο Γύρο 

αμοιβαίων αξιολογήσεων μεταξύ των κρατών - μελών 

της ΕΕ με θέμα «Νομικά μέσα αμοιβαίας αναγνώρισης 

στον τομέα της στέρησης ή του περιορισμού της ελευ-

θερίας για την πρόληψη και την καταπολέμηση του 

οργανωμένου εγκλήματος», στο πλαίσιο της Ομάδας 

Εργασίας Επιβολής του Νόμου (LEWP) και Συνεργασίας 

σε Ποινικές Υποθέσεις (COPEN) του Συμβουλίου της Ε.Ε., 

β) την εκπροσώπηση της χώρας μας κατά την επιτόπια 

αξιολόγηση που έχει προγραμματιστεί να διεξαχθεί τον 

Σεπτέμβριο του 2020, γ) την επιμέλεια των οργανωτικών 

ζητημάτων της επίσκεψης και δ) τη συνεισφορά για τη 

διαμόρφωση των ελληνικών θέσεων όσον αφορά τυχόν 

συστάσεις προς τη χώρα μας μετά την ολοκλήρωση της 

διαδικασίας αξιολόγησης.

2) Την παρ. 6 του άρθρου 5 του ν. 2408/1996 (Α΄104), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3060/2002 

«Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου 

Δικαιοσύνης» (Α΄242).

3) Το υπ’ αρ. 3731/9-3-2020 έγγραφο της Εισαγγελίας 

Εφετών Αθηνών.

4) Το υπ’ αρ. 159515/30-6-2020 έγγραφο της Εισαγγε-

λίας Πρωτοδικών Αθηνών.

5) Την ανάγκη συμπλήρωσης της εν θέματι Ομάδας 

Εργασίας.

6) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Τη συμπλήρωση των υπ’ αρ. 6636/19-2-2020 (Β΄ 808) 

και 17979/16-4-2020 (Β΄ 1703) υπουργικών αποφάσεων 

περί σύστασης και συγκρότησης ομάδας εργασίας με 

αντικείμενο: α) τη μελέτη και συμπλήρωση ερωτηματο-

λογίου που έχει αποσταλεί από τη Γενική Γραμματεία του 

Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης με αντικείμενο τον 

9ο Γύρο αμοιβαίων αξιολογήσεων μεταξύ των κρατών -

μελών της ΕΕ με θέμα «Νομικά μέσα αμοιβαίας αναγνώ-

ρισης στον τομέα της στέρησης ή του περιορισμού της 

ελευθερίας για την πρόληψη και την καταπολέμηση του 

οργανωμένου εγκλήματος», στο πλαίσιο της Ομάδας Ερ-

γασίας Επιβολής του Νόμου (LEWP) και Συνεργασίας σε 

Ποινικές Υποθέσεις (COPEN) του Συμβουλίου της Ε.Ε., 

β) την εκπροσώπηση της χώρας μας κατά την επιτόπια 

αξιολόγηση που έχει προγραμματιστεί να διεξαχθεί τον 

Σεπτέμβριο του 2020, γ) την επιμέλεια των οργανωτικών 

ζητημάτων της επίσκεψης και δ) τη συνεισφορά για τη 

διαμόρφωση των ελληνικών θέσεων όσον αφορά τυχόν 

συστάσεις προς τη χώρα μας μετά την ολοκλήρωση της 

διαδικασίας αξιολόγησης, και ορίζουμε ως πρόσθετα 

μέλη της Ομάδας Εργασίας, τους κατωτέρω:

1) Την Ουρανία Σταθέα του Γεωργίου, Αντεισαγγε-

λέα Εφετών Αθηνών, με αναπληρώτριά της την Ευγε-

νία Κυβέλου του Ευστρατίου Αντεισαγγελέα Εφετών 

Αθηνών.

2) Τον Αντώνιο Ελευθεριάνο του Γεωργίου, Εισαγγελέα 

Πρωτοδικών Αθηνών, με αναπληρωτή του τον Αντώνιο 

Παπαματθαίου του Ιωάννη, Εισαγγελέα Πρωτοδικών 

Αθηνών.

Στα πρόσθετα μέλη της Ομάδας Εργασίας ουδεμία 

αποζημίωση καταβάλλεται.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι υπ’ αρ. 6636/19-02-2020

(Β΄ 808) και 17979/16-04-2020 (Β΄ 1703) αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Ιουλίου 2020

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ   

    Ι

   Αριθμ. 13248 (2)

 Άδεια κατοχής Β ' θέσης στον Αλέξανδρο Μηλιώ-

νη, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Στατι-

στικής και Αναλογιστικών - Χρηματοοικονομικών 

Μαθηματικών της Σχολής Θετικών Επιστημών 

του Πανεπιστημίου Αιγαίου. 

 Ο ΑΝΤΙΠΡΥΤΑΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Αφού έλαβε υπόψη:

1. Τις διατάξεις του π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας» όπως ισχύει (Α΄ 31).

2. Την υπ' αρ. 127425/Ζ1/26-07-2018 απόφαση του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

«Διαπιστωτική πράξη εκλογής Πρύτανη και τεσσά-

ρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου» 

(ΥΟΔΔ 463, ΑΔΑ: 6ΝΙ04653ΠΣ-Χ5Κ).

3. Την υπ' αρ. 9006/21-09-2018 απόφαση της Συγκλή-

του (συνεδρία 1/13-09-2018) του Πανεπιστημίου Αιγαίου 

με θέμα «Καθορισμός Τομέων Ευθύνης και επιμέρους 

αρμοδιοτήτων των Αντιπρυτάνεων/ισσών του Πανεπι-

στημίου Αιγαίου» (Β΄ 4392, ΑΔΑ: ΨΓΧΚ469Β7Λ-Β35).

4. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 23 του ν.  4009/ 

2011 όπως τροποποιηθείσες ισχύουν.

5. Τις διατάξεις της περ. θ της παρ. 15 του άρθρου 15 

και της παρ. 9 του άρθρου 84 του ν. 4485/2017.

6. Την υπ' αρ. πρωτ. 39/28-05-2020 αίτηση του Αλέξαν-

δρου Μηλιώνη, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος 

Στατιστικής και Αναλογιστικών - Χρηματοοικονομικών 

Μαθηματικών της Σχολής Θετικών Επιστημών για χορή-

γηση άδειας κατοχής Β΄ έμμισθης θέσης για το διάστημα 

από 01-09-2020 έως 31-08-2021, προκειμένου να υπη-

ρετήσει σε θέση πλήρους απασχόλησης στον ιδιωτικό 

τομέα (Τράπεζα της Ελλάδος) ως Τμηματάρχης- Στατι-

στικός Α΄ βαθμίδας.

7. Την υπ’ αρ. 642/01-06-2020 απόφαση του Προέδρου 

Τμήματος Στατιστικής και Αναλογιστικών - Χρηματοοικο-

νομικών Μαθηματικών για ένταξη σε κατηγορία μερικής 

απασχόλησης κατά το ακαδ. έτος 2020-2021 προκειμένου 

να υπηρετήσει σε θέση πλήρους απασχόλησης του ιδι-

ωτικού τομέα (Τράπεζα της Ελλάδος) ως Τμηματάρχης -

Στατιστικός Α΄ βαθμίδας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣΤεύχος B’ 3001/20.07.2020 30544α

8. Την υπ' αρ. 12/09-07-2020 απόφαση της Κοσμη-

τείας της Σχολής Θετικών Επιστημών με θέμα «Αίτηση 

τον Αλέξανδρου Μηλιώνη, Αναπληρωτή Καθηγητή τον 

Τμήματος Στατιστικής και Αναλογιστικών - Χρηματοοι-

κονομικών Μαθηματικών, για χορήγηση άδειας κατοχής 

δεύτερης έμμισθης θέσης», αποφασίζει:

Και εγκρίνει στον Αλέξανδρο Μηλιώνη του Επαμεινών-

δα, Αναπληρωτή Καθηγητή μερικής απασχόλησης του 

Τμήματος Στατιστικής και Αναλογιστικών - Χρηματοοικο-

νομικών Μαθηματικών της Σχολής Θετικών Επιστημών 

του Πανεπιστημίου Αιγαίου, τη χορήγηση άδειας κατο-

χής δεύτερης έμμισθης θέσης στον ιδιωτικό τομέα ως 

Τμηματάρχης - Στατιστικός Α΄ βαθμίδας στην Τράπεζα 

της Ελλάδος.

Η άδεια ισχύει από 01-09-2020 έως και 31-08-2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 10 Ιουλίου 2020

Ο Αντιπρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος B’ 3001/20.07.202030544β

*02030012007200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


